ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЛАЯ АКАДЕМИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР (МУ ДО «МАЛАЯ АКАДЕМИЯ»)

П Р И К А З

13.05.2021                                                                                                     № 82-О

город Краснодар

Об усилении мер антитеррористической защищенности

 В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 12.05.2021 №539 «Об уси-

лении мер антитеррористической защищенности подведомственных образо-

вательных организаций», в целях обеспечения безопасности учащихся и ра-

ботников МУ ДО «Малая академия» (далее – Учреждение) в период их

нахождения на территории и помещения, п р и к а з ы в а ю:

  1. Усилить меры пропускного режима в Учреждении:

 - запретить допуск родителей (законных представителей), сопровожда-

ющих учащихся, на территорию и в помещения Учреждения;

 - осуществлять допуск родителей (законных представителей) для разре-

шения личных вопросов на основании паспорта или иного документа, удосто-

веряющего личность с обязательной фиксацией данных документа в журнале

регистрации посетителей с предварительным согласованием с работником

Учреждения и в его сопровождении;

  - осуществлять допуск родителей (законных представителей) для сдачи

документов на прием в Учреждение на следующий учебный год на основании

паспорта или иного документа, удостоверяющего личность с обязательной

фиксацией данных документа в журнале регистрации посетителей с направле-

нием их к месту работы приемной комиссии (1 этаж здания);

 - осуществлять допуск лиц по служебной необходимости (техническое

обслуживание, ремонт, исполнение договоров, сотрудничество и т.д.) только в

сопровождении представителя Учреждения.

 - осуществлять допуск родителей (законных представителей) для разреше-

ния личных вопросов и посетителей (посторонних лиц) на прием к директору

Учреждения (лицу его замещающему)  по предварительной записи (устной дого-

воренности) на основании паспорта или иного документа, удостоверяющего лич-

ность с обязательной фиксацией данных документа в журнале регистрации посе-

тителей (паспортные данные, время прибытия, время убытия, к кому прибыл, цель

посещения Учреждения) в сопровождении дежурного вахтера.

 2.  Ответственному работнику по АТЗ (Беляев С.А.):

2

 - довести до работников Учреждения порядок взаимодействия с терри-

ториальными подразделениями МВД, МЧС, ФСБ и Росгвардии;

 - организовать внеплановую проверку систем видеонаблюдения и опо-

вещения с документальным оформлением результатов проверки;

 - обеспечить исправность и доступность средств связи со службами экс-

тренного реагирования, первичных средств пожаротушения;

- провести инструктаж с охранниками и дежурными вахтерами Учре-

ждения, направленного на усиление охраны и тщательной проверки на пред-

мет наличия всех видов оружия, любых самодельных предметов и инструмен-

тов для их создания (изолента, веревка, гайки, гвозди и т.д.) и по их действиям

в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

 - организовать усиление охраны здания и помещений Учреждения,

подъездных путей и коммуникаций, обеспечить регулярные осмотры помеще-

ний здания, прилегающей к ним территории на предмет обнаружения подо-

зрительных предметов;

 - усилить контроль за состоянием систем водоснабжения и электроснаб-

жения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц.

 3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Чернуха

Е.А.):

 - усилить меры по выявлению учащихся, склонных к рискованному,

противоправному поведению, к действиям, представляющим угрозу жизни и

здоровью людей;

 - усилить работу с общеобразовательными школами на предмет выявле-

ния учащихся, состоящих на всех видах профилактического учета, «групп

риска», а также учащихся с отклоняющимся поведением;

 - фиксировать изменения в поведении учащихся, повышенную агрессию

или депрессивные настроения.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    А.А. Оробец

 С приказом ознакомлены:                                                                         С.А. Беляев

                                                                                                                    Е.А. Чернуха

		2021-05-19T17:17:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МАЛАЯ АКАДЕМИЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР